КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2021  № 47/2

Мурманск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения

и приравненных к нему категорий потребителей по Мурманской области

на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых

цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной

службы от 19.06.2018 № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен

(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок

регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении

заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и

формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской

Федерации в области государственного регулирования тарифов»,

постановлением Правительства Мурманской области от 24.06.2015 № 265-ПП

«Об утверждении Положения о Комитете по тарифному регулированию

Мурманской области» и на основании решения Правления Комитета по

тарифному регулированию Мурманской области (протокол от 10.12.2021)

Комитет по тарифному регулированию Мурманской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Установить цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и

приравненных к нему категорий потребителей по Мурманской области на

2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,

действуют с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года с календарной

разбивкой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Комитета

по тарифному регулированию

Мурманской области

               Е. Стукова